2012 年 8 月 14 日

各 位

オリックス・レンテック株式会社

 オリックス・レンテック株式会社（本社：神奈川県横浜市、社長：太田 敏晶）は、8 月

20 日より、中古の電子計測器、科学・環境分析機器、IT 関連機器などを取り扱う店舗「ス

マートリファービッシュ」（所在地：東京都文京区）を開設しますのでお知らせします。

「スマートリファービッシュ」では、メンテナンスを施した良質なレンタルアップ品を

中心に、さまざまな機種の中古機器をご提供してまいります。

 オリックス・レンテックでは、2011年2月に、日本最大級のインターネットショッピング

モール「楽天市場」内に中古ショップを開設し、PCなどのIT関連機器のレンタルアップ品

を販売してまいりました。

 一方で、研究機関や企業の生産部門などで使用する電子計測器や科学・環境分析機器は、

高額であるがゆえに実機の確認や試用をご希望されるケースが多く、インターネットのみ

の販売ではお客さまのニーズに十分にお応えすることができないため、大学や医療、研究

機関が多数存在する湯島エリアでの店舗開設に至りました。今後、「店舗」と「インターネ

ット」を組み合わせた販売により、低額なIT機器から高額な機器まで、幅広くお客さまの

購入ニーズに応えてまいります。

 さらに、オリックス・レンテックのサービスメニューの一つである「遊休資産買取サー

ビス」を通じて法人のお客さまから買い取った良質な中古機器をラインアップに加え、常

時約1,000点の展示・販売が可能な体制を整えていきます。

 オリックス・レンテックは、今後もお客さまのニーズに合った良質な機器類のご提供を

通じ、業界の発展に寄与してまいります。

以 上

レンタル業界初

中古機器取扱専門店 「スマートリファービッシュ」 を開設
～良質なレンタルアップ品をご提供～

【本リリースに関するお問い合わせ先】

オリックス株式会社 グループ広報部 渋谷・石井

TEL：03-5419-5102

■スマートリファービッシュ概要

所在地：東京都文京区湯島3-1-3 MSビル1階

面 積：328.65㎡

■商品例のご紹介

①電子計測器エリア

・シグナリングテスタ／アンリツ：MD8470A

 3,500,000円（税込み）

・任意波形ゼネレータ／テクトロニクス：AWG710B

 1,200,000円（税込み）

②科学・環境分析機器エリア

・デジタルマイクロスコープ／ハイロックス：KH7700

 988,800円（税込み）

・実体顕微鏡／オリンパス：SZ61SET

 98,000円（税込み）

③IT関連機器エリア

・ノート型パソコン／パナソニック：CF-T8GW1AAS

 40,000円（税込み）

 ◇東京メトロ銀座線「末広町」駅 徒歩約3分

 ◇JR山手線「秋葉原」駅 徒歩約10分

 ◇JR 中央本線「御茶ノ水」駅 徒歩約 10 分